№ 15 (321)
3 мая 2024 г.

ГЛАВА  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    24.04.2024                                             Искитим                              №      10-г

Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки г. Искитима,  утвержденные решением Совета депу-
татов г. Искитима от 23.12.2009 № 410 (в ред. от 28.02.2024  № 164)

В соответствии со статьей 33, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Искитима, Правилами землепользования и застройки
города Искитима Новосибирской области, утвержденными решением Совета депутатов г. Искитима от 23.12.2009 № 410 (в ред. от 28.02.2024 № 207), с учетом
рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по градостроительству, землепользованию и застройки города Искитима от 18.04.2024

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отклонить предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Искитима, утвержденные решением Совета депутатов г.
Искитима от 23.12.2009 № 410 (в ред. от 28.02.2024 № 207),  АО «Новосибирская птицефабрика» в части изменения градостроительного регламента произ-
водственной зоны (П), а именно включить вид разрешенного использования «Общежития (3.2.4))» в условно-разрешенный вид использования для данной
территориальной зоны  в связи с тем, что предложение противоречит действующему законодательству и не соответствует  планируемому развитию функци-
ональных зон, определенному Генеральным планом города Искитима, утвержденным решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области
от 12.09.2018 № 192.
2.Управлению делами  (О.А. Смирнова) опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и на официальном сайте администрации
г. Искитима.
3.Комиссии по градостроительству, землепользованию и застройки города Искитима направить копию настоящего постановления заявителю.

Глава города Искитима                                       С.В. Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23.04.2024                                             Искитим                              №     630

О продлении срока проведения специализированной  ярмарки

соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории
Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,  постановлением Правительства Новосибирской  области  от 02.05.
2023 № 192-п «О внесении изменений в постановление    Правительства Российской Федерации от 21.06.2022 № 282-п», на основании  поступившего заявле-
ния о согласовании и проведения ярмарок, администрация г. Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Продлить срок проведения специализированной ярмарки «Мясная ярмарка » индивидуальному предпринимателю Таранову Евгению Васильеви-
чу  по адресу г. Искитим, ул. Вокзальная, 6(в части ТЦ «Рынок у Зорьки» площадь 70кв.м.).
2. Организатору ярмарки  индивидуальному предпринимателю Таранову Евгению Васильевичу выполнить комплекс организационных мероприятий по про-
ведению ярмарки, установленных действующим законодательством.
3. Период проведения ярмарок с 24.05.2024 по 23.05.2029 года.
4.Управлению экономического развития (Пыряева Т.А.) в 2-дневный срок с момента подписания данного постановления направить уведомления об организа-
ции и проведении ярмарки в министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
5.Управлению делами (Смирнова О.А.) настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации г. Искитима.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Искитима                               С.В Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024                                             Искитим                              №     649

Об установлении  стоимости путёвки в лагере с дневным пребыванием
В целях реализации проведения детской оздоровительной кампании на территории города Искитима Новосибирской области, руководствуясь постановлением
администрации города Искитима Новосибирской области  от 07.02.2024г. № 178 «Об организации  отдыха, оздоровления и занятости детей города Искитима
в 2024 году» (в редакции постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 05.04.2024 № 532), а также с учётом решения комиссии
по регулированию цен (тарифов) (протокол от 26.04.2016 № 1) администрация города Искитима Новосибирской области

2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 15(321) от 3 мая 2024 года

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Установить стоимость путёвки в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных организаций в период летних школь-
ных каникул на одного ребёнка в смену (18 дней):
 - с продолжительностью пребывания 6 часов в день - 2308 рублей;
 - с продолжительностью  пребывания 8 часов в день - 2450 рублей.
 2.Установить для семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, стоимость путёвки в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных
образовательных организаций в период летних каникул на одного ребёнка в смену (18 дней):
 - с продолжительностью пребывания 6 часов в день - 220 рублей;
 - с продолжительностью  пребывания 8 часов в день - 290 рублей.
 3.Установить стоимость путёвки в лагере с дневным пребыванием на базе МБДОУ № 21 «Колокольчик» в смену (18 дней), с продолжительностью
пребывания 8 часов в день – 3600 рублей.
 4.Признать утратившим силу постановление администрации города Искитима от 09.03.2023 № 357 «Об установлении стоимости путёвки в лагерях
с дневным пребыванием»
 5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и   разместить его  на  официальном сайте администрации города
Искитима Новосибирской области.
 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава города Искитима                              С.В Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2024                                             Искитим                              №       650

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Искитиме», утвержденную постановлением
администрации г. Искитима Новосибирской области от 18.01.2018 № 34 (в ред. постановления администрации г. Искитима от 23.01.2024 № 59)
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 раздела VII Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Иски-
тима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденного   постановлением администрации г. Искитима от 13.04.2018 № 534 (в ред. от
02.02.2024  № 137), в соответствии с решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.03.2024 № 214 «О бюджете города Искитима
Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Искитиме», утвержденную по-
становлением администрации г. Искитима Новосибирской области от 18.01.2018 № 34 (в ред. постановления администрации г. Искитима от 23.01.2024 № 59)
(далее – Программа):
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муници-
пальной программы

Общий объем финансирования программных мероприятий – 5 468,1 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам
финансирования:
2023 год: местный бюджет – 507,1 тыс. рублей; областной бюджет – 708,1 тыс. рублей;
2024 год: местный бюджет – 593,3 тыс. рублей; областной бюджет – 991,0 тыс. рублей;
2025 год: местный бюджет – 263,3 тыс. рублей; областной бюджет – 991,0 тыс. рублей;
2026 год: местный бюджет – 263,3 тыс. рублей; областной бюджет – 991,0 тыс. рублей;
2027 год: местный бюджет – 1,6 тыс. рублей; областной бюджет – 158,4 тыс. рублей

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Источниками финансирования Программы являются средства областного бюджета Новосибирской области и местного бюджета.
Сводные финансовые затраты муниципальной программы
города Искитима Новосибирской области

Источники и объемы расходов по про-
грамме

Финансовые затраты (в ценах 2023 г.), тыс. руб. Примечание

всего в том числе по годам реализации программы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том числе
за счет: 5468,1 1215,2 1 584,3 1 254,3 1 254,3 160,0

средств областного бюджета НСО <*> 3839,5 708,1 991,0 991,0 991,0 158,4

средств местного бюджета <*> 1628,6 507,1 593,3 263,3 263,3 1,6

внебюджетных источников <*> 0 0 0 0 0 0
»;
 <*> Указываются прогнозные значения».
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава города Искитима                             С.В Завражин